
Contacto

Teléfono +34 986750013
Fax +34 986750020
Correo Electrónico contratacion@pontecaldelas.gal

Dirección Postal

Avda. de Galicia, 17
(36820) Ponte Caldelas España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1017/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 17:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ponte Caldelas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontecaldelas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XCD0dL2VyKWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora del camino de Mirón a Contixe.

El ámbito de actuación se sitúa en el camino que une los núcleos de Mirón y Contixe. Se trata de un caminoDescripción 
que parte del borde sur del núcleo de Mirón y conecta con el de Contixe, atravesando y estructurando este último, de
manera que se actuará hasta el punto en el que el camino sale de Contixe (desde ahí continúa hacia Vilarchán). Se
trata de un contrato de obras, calificado como tal de acuerdo a lo que dispone el artículo 13 de la Ley 9/2017, del 8 de
noviembre, de contratos del sector público (LCSP en adelante) además de su condición de contrato administrativo. Las
actuaciones a llevar a cabo consistirán en la ejecución de una nueva capa de rodadura de 5 cm de aglomerado asfáltico
AC16 surf D sobre el firme existente, previo fresado de dos zonas donde resulta necesario no elevar la calzada por la
existencia de entradas. Previamente se llevará a cabo un bacheado en las zonas que sea necesario arreglar. Todas las
actuaciones se realizarán conforme al pliego y a las partidas descritas en el proyecto así como de conformidad con lo
establecido en las diferentes autorizaciones sectoriales anexas al presente.
Valor estimado del contrato 71.671,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.722,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.671,69 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de dos (2) semanas según lo establecido en el proyecto. No obstante, al
estar la contratación financiada con cargo a la subvención concedida por la Diputación Provincial de Pontevedra, el
adjudicatario deberá tener finalizada la obra antes del día 31/12/2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avda. de Galicia, nº 17

http://www.pontecaldelas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XCD0dL2VyKWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.390,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.543,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

(36820) Ponte Caldelas España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.
NIF B36147429
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

A BARCIA, MARCON Nº4
(36158) PONTEVEDRA España

Contacto

Teléfono +034 986871649
Correo Electrónico oficina@eccasas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.849,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.627,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eTkwdD/JmURcr/w0ysiE3VxeAx4dA4e2zjkyPacl0Q1JYou710WL0MhIYmyjpNtpr9Mw6BGBT1LpawWwZ2qOcXqjKmIrTbemDCtznm3GaFc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Concello de Ponte Caldelas

Dirección Postal

Avda. de Galicia, nº 17
(36820) Ponte Caldelas España

Apertura sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Ver cláusula R del Cuadro resumen

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88.24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BRj8wJpAb%2BP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014051585 |  2024-000916923 | mar, 27 ago 2024 17:00:21:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40187400991379668141341130473175720533 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BRj8wJpAb%2BP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

